АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 77
	02.09.2015
	х. Плотников

	О внесении изменений в постановление от 15.10.2013 № 73 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

В соответствии с постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 24.09.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения», распоряжением администрации Глубочанского сельского поселения от 19.09.2013 № 35 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Глубочанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Глубочанского

сельского поселения

Э.Ю.Беседин
Приложение

к Постановлению
 Администрации Глубочанского
сельского поселения

от 02.09.2015 №77

1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Глубочанского сельского поселения»

	Наименование Муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
	–
	Муниципальная программа Глубочанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Глубочанского сельского поселения» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Соисполнители Муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники Муниципальной программы
	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения, МУП ЖКХ Глубочанского сельского поселения

	Подпрограммы Муниципальной программы
	–
	1. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения;

2. Обеспечение реализации Муниципальной программы

	Программно-целевые инструменты Муниципальной Программы
	–
	отсутствуют

	Цель

Муниципальной программы
	–
	повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Глубочанского сельского поселения

	Задачи

Муниципальной программы
	–
	повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов;

обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами;
поддержание благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов;
газификация объектов культуры

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы
	–
	уровень износа коммунальной инфраструктуры

	Этапы и сроки

реализации Муниципальной программы
	–
	срок реализации: 2014 - 2020 годы

Этапы реализации Муниципальной программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	общий объем ассигнований местного бюджета, необходимый для финансирования муниципальной программы в период 2014 – 2020 годов _2463,6  тыс. рублей, в том числе в:
2014 году –  382,7 тыс. рублей;

2015 году – 902,7 тыс. рублей;

2016 году – 214,7   тыс. рублей;

2017 году – __214,7  _ тыс. рублей;

2018 году – __249,6 _ тыс. рублей;

2019 году – __249,6 _ тыс. рублей;

2020 году – __249,6 _ тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	–
	повышение удовлетворенности населения Глубочанского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов Глубочанского сельского поселения»

2. В разделе  4 «Информация по ресурсному обеспечению Муниципальной программы абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета для реализации муниципальной программы в период с 2014 по 2020 год составляет 2463,6  тыс. рублей, в том числе в:
2014 году – 382,7 тыс. рублей;

2015 году – 902,7   тыс. рублей;

2016 году – __214,7   тыс. рублей;

2017 году – __214,7  _ тыс. рублей;

2018 году – __249,6 _ тыс. рублей;

2019 году – __249,6 _ тыс. рублей;

2020 году – __249,6 _ тыс. рублей.»
3. В Разделе 7 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения» паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:
«7.1. Паспорт подпрограммы

«Создание условий для обеспечения качественными

коммунальными услугами населения»

	Наименование подпрограммы
	–
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения,

МУП ЖКХ Глубочанского сельского поселения

	Програмно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению

	Задачи

подпрограммы
	–
	поддержка МУП ЖКХ Глубочанского сельского поселения по модернизации коммунальной инфраструктуры;

повышение качества водоснабжения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения;

доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене;

доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Глубочанского сельского поселения;
уровень газификации

	Этапы и сроки

реализации подпрограммы
	–
	срок реализации – 2014 - 2020 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	2014 – 2020 года _1662,6  тыс. рублей, в том числе в:
2014 году – __284,7_ тыс. рублей;

2015 году – __199,7    тыс. рублей;

2016 году – __214,7   тыс. рублей;

2017 году – __214,7  _ тыс. рублей;

2018 году – __249,6 _ тыс. рублей;

2019 году – __249,6 _ тыс. рублей;

2020 году – __249,6 _ тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

повышение протяженности освещенных улиц населенных пунктов Глубочанского сельского поселения»

4. В разделе 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Объем ассигнований местного бюджета для реализации муниципальной программы в период с 2014 по 2020 год составляет 2365,6 тыс. рублей, в том числе в:
2014 году – __284,7_ тыс. рублей;

2015 году – __902,7 тыс. рублей;

2016 году –   214,7тыс. рублей;

2017 году – __214,7_ тыс. рублей;

2018 году – __249,6 _ тыс. рублей;

2019 году – __249,6 _ тыс. рублей;

2020 году – __249,6 _ тыс. рублей.

5. Приложение № 5 к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к Муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

Расходы местного бюджета на реализацию Муниципальной программы

	Статус
	Наименование  Муниципальной программы, подпрограммы Муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
	ВСЕГО

	382,7
	902,7
	214,7
	214,7
	249,6
	249,6
	249,6

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения  Глубочанского сельского поселения
	ВСЕГО

	284,7
	902,7
	214,7
	214,7
	249,6
	249,6
	249,6

	Мероприятие 1.1.1
	 Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.3
	Разработка ПСД на строительство санитарных зон вокруг скважин

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.4
	Приобретение и замена водонапорных башен Рожновского ВБР-25У-10

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	Мероприятие 1.2.1
	Строительство газовых котельных

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.2.2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство газовых котельных

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

1.3.1.
	Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения;

	49,4
	251,9
	50,0
	35
	14,0
	14,0
	14,0

	Мероприятие

1.3.2
	Электроэнергия для нужд уличного освещения

	108,3
	129,7
	129,7
	129,7
	188,6
	188,6
	188,6

	Мероприятие

1.4
	Содержание памятников, разработка ПСД на кап. Ремонт памятников

	92,0
	15,5
	-
	15,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Мероприятие

1.5
	Покос травы в населенных пунктах, обрезка деревьев

	35,0
	82,3
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	Мероприятие

1.6
	Приобретение коммунальной техники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.7
	Ремонт площадки возле СДК «Красночабанский» ул. Мира 22; ул. Мира 7

	-
	423,3

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации Муниципальной программы

	98,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1
	Обеспечение деятельности МУП ЖКХ Глубочанского с/п (предоставление субсидий)

	98,0

[image: image1.png]

PAGE
4